

کوتاه د پيلماسی

قزاقستان ميزبان نشست وزرای خارجه کشورهای ساحلی خزر

● **تسنیم:** وزرای امور خارجه پنج کشور ساحلی دریای خزر شنبه آینده (۲۰ مرداد) و در آستانه برگزاری نشست سران، در بندر «اکتاو» قزاقستان گردهم جمع خواهند شد. به گزارش خبرگزاری «تاس»، «گریگوری کاراسین»، معاون وزیر امور خارجه روسیه، در جمع خبرنگاران اعلام کرد سرگنی لاوروف در نشست وزرای امور خارجه کشورهای حاشیه دریای خزر که قرار است ۱۱ اگوست (۲۰ مرداد) در بندر اکتاو (جمهوری قزاقستان) برگزار شود، شرکت خواهد کرد. نشست وزیران پنج کشور ساحلی دریای خزر در آستانه برگزاری پنجمین نشست رهبران کشورهای ساحلی دریای خزر، قزاقستان، جمهوری آذربایجان، جمهوری اسلامی ایران، روسیه و ترکمنستان انجام خواهد شد. انتظار می‌رود اصلی‌ترین نتیجه این نشست سران، امضای کنوانسیون مربوط به وضعیت حقوقی دریای خزر باشد که پیش‌نویس آن از سوی وزرای امور خارجه پنج کشور ساحلی در دسامبر سال ۲۰۱۷ در مسکو به توافق همه طرفین رسید.

دیدار وزیر خارجه کره شمالی با ظریف

● **ایسنا:** وزیر خارجه کره‌شمالی با وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران دیدار کرد. ری یونگ هو، وزیر امور خارجه کره‌شمالی که به تهران سفر کرده است، بعدازظهر روز گذشته با محمود جواد ظریف، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، دیدار و گفت‌وگو کرد. طرفین در این دیدار، به ابراز رضایت از روابط دوجانبه و استقبال از گسترش آن، درباره مهم‌ترین مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی و دیگر موضوعات مورد علاقه به گفت‌وگو و تبادل‌نظر پرداختند.

تکذیب ارسال محموله از سوی سفارت ایران در لندن

● **فارس:** ادعای ارسال محموله قطعات موشک از فرودگاه هیترو به ایران تکذیب شد. سفارت جمهوری اسلامی ایران در لندن ادعای ارسال محموله قطعات موشک از فرودگاه هیترو به تهران را به‌شدت تکذیب کرد و آن را جنجال‌سازی رسانه‌ای مغرضانه خواند. سفارت جمهوری اسلامی ایران در لندن ادعای روزنامه ایونیگ‌استاندارد درباره ارسال محموله قطعات موشک از فرودگاه هیترو به مقصد ایران را به‌شدت تکذیب کرد و آن را یک گزارش بی‌پایه و اساس و جنجال‌سازی مغرضانه رسانه‌ای خواند. در نامه سفارت کشورمان به سردبیر روزنامه یادشده، با اشاره به اینکه ادعای ذکرشده، ادعایی ساختگی و دست‌کاری خبری است، درخواست شده است آن روزنامه از تکرار ادعاهای کلیشه‌ای و دروغ که هدف آنها توسعه ایران‌ستیزی است، اجتناب کند. در پایان این نامه، سفارت کشورمان اعلام کرده است حقوق قانونی ایران برای پیگیری موضوع از کانال‌های مناسب و استفاده از ابزارهای حقوقی برای جبران خسارت وارده به چهره ایران را حفظ خواهد کرد. روزنامه یادشده روز پنجشنبه ۱۱ مرداد با انتشار خبری مدعی شده بود نیروهای مرزی فرودگاه «هیترو» در انگلیس تلاش‌ها برای ارسال قطعه‌ای به ایران را که می‌تواند در ساخت موشک به کار رود، خنثی کرده‌اند.

زاین خواستار معافیت از تحریم نفت ایران است

● **ایرنا:** «هیروشیگ سکو»، وزیر اقتصاد، تجارت و صنعت ژاپن، روز سه‌شنبه با اعلام اینکه عرضه انرژی کشورش نباید از تحریم نفت ایران به دست آمریکا تأثیر بپذیرد، خواستار معافیت از این تحریم‌ها شد. به گزارش پایگاه خبری «اس‌اند‌پی گلوبال پلالتس» آمریکا، او در یک کنفرانس خبری درباره آنچه ژاپن در جریان مذاکرات هفته گذشته در واشنگتن به آمریکا گفته است، اظهار کرد: در دور دوم گفت‌وگوها و واشنگتن، در روزهای اول و دوم اگوست (۱۰ و ۱۱ مرداد)، طرف ژاپنی روی این اصل اولیه که تحریم‌های آمریکا نباید بر واردات انرژی یا بر فعالیت شرکت‌های بزرگ این کشور (در ایران) تأثیر منفی بگذارد، پافشاری کرده است. یک مقام ارشد دولتی ژاپن به پایگاه خبری یادشده گفت: این اظهارات در حالی ابراد شد که ژاپن خواهان معافیت اولیه از تحریم ایران برای تأمین مهم‌ترین اولویت این کشور یعنی تأمین امنیت انرژی و نیاز پالایشگاه‌های این کشور به نفت ایران است.

غیرهسته‌ای تا ابد

● **ایلنا:** معاون رئیس‌جمهور ایالات متحده با بیان این‌دعا که دلیل خروج آمریکا از برجام تمایل به رسیدن به یک توافق جدید با ایران بوده است، گفت: ما در نظر داریم رفتارهای تهدیدآمیز ایران را تغییر دهیم. «مایک پنس»، در صفحه رسمی توئیتر خود نوشت: امروز، دولت ما تحریم‌های سخت‌گیرانه ایران را از سر خواهد گرفت. آمریکا از توافق افشاح هسته‌ای با ایران با هدف رسیدن به یک توافق جدید که جهان را امن‌تر کند، خارج شده است. او در ادامه مدعی شد: «ما در نظر داریم رفتارهای تهدیدآمیز ایران را تغییر دهیم و آنها را تا ابد از تبدیل‌شدن به یک کشور هسته‌ای دور نگه داریم».

politics@sharghdaily.ir

دولت ترامپ بار دیگر از آمادگی مذاکره

با رهبران ایران گفت. اما هم‌زمان با این‌ا براز آمادگی هشدار داد که از این به بعد کسانی که با ایران معامله کنند نمی‌توانند سهمی در بازار آمریکا داشته باشند. ترامپ در توئیتر خود نوشت: «تحریم‌های ایران، رسماً اعمال شد. این تحریم‌ها شدیدترین تحریم‌هایی است که اعمال شده و تازه در ماه نوامبر باز هم تشدید خواهد شد. هر کس با ایران معامله کند، با آمریکا معامله نخواهد کرد. من به دنبال صلح جهانی هستم و کوتاه نمی‌آیم».

صبح دوشنبه رئیس‌جمهور آمریکا فرمان اجرائی ازسرگیری بخشی از تحریم‌های هسته‌ای علیه ایران را امضا کرد. این تحریم‌ها سه ماه بعد از اعلام خروج آمریکا از توافق هسته‌ای ایران (برجام) اعمال شد. تحریم مبادلات دلاری و ریالی، معامله بین‌المللی طلا و سایر فلزات گرانبها، صنایع خودروسازی ایران و تحریم تأمین قطعات و خریدوفروش هواپیماهای مسافربری از جمله تحریم‌هایی است که در این مرحله بازگشته است. محدودیت‌های آمریکا شامل تحریم‌های ثانوی هم می‌شود که بر اساس آن آمریکا شرکت‌های خارجی طرف معامله با ایران را مجازات می‌کند.

به‌روزرسانی قوانین مسدودکننده

بعد از اجرائی شدن فرمان تحریم‌ها، اتحادیه اروپا با اعلام خبر اجرائی‌شدن مقررات مسدودکننده برای مقابله با تحریم‌های آمریکا علیه ایران، تأکید کرد که تحریم‌های یک‌جانبه آمریکا نقض قطع‌نامه ۲۳۳۱ است. به گزارش ایسنا، اتحادیه اروپا با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که از شرکت‌های اروپایی در برابر وضع مجدد تحریم‌های آمریکا علیه ایران محافظت می‌کند. بنابر گزارش پایگاه اینترنتی اتحادیه اروپا، در این بیانیه آمده است: با اجرائی‌شدن اولین بخش از تحریم‌های آمریکا علیه ایران، اتحادیه اروپا مقررات مسدودکننده خود را به‌روزرسانی کرده که از روز سه‌شنبه به مرحله اجرا درمی‌آید تا تأثیر این تحریم‌ها بر منافع شرکت‌های اروپایی که با ایران تجارت مشروع دارند، بکاهد. اولین سری از اقدامات اتحادیه اروپا برای محافظت از شرکت‌های خود و تضمین ادامه اجرای کامل توافق هسته‌ای با ایران روز سه‌شنبه اجرائی می‌شود. همچنین نسخه به‌روزرسانی‌شده مقررات مسدودکننده برای ازبین‌بردن تأثیر وضع مجدد تحریم‌های آمریکا علیه ایران پس از خروج واشنگتن از توافق هسته‌ای از روز گذشته اجرا می‌شود.

بخشی از حق تهران دربرجام

درحالی‌که دور جدید تحریم‌های آمریکا بازگشته، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا می‌گوید تمامی شرکت‌های کوچک و متوسط را به افزایش تجارت با

ایران تشویق می‌کنیم، او اضافه کرده ایران را نیز به

عنوان بخشی از چیزی که برای اروپا اولویت امنیتی است، تشویق می‌کنیم. به گزارش تسنیم، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا می‌گوید از آنجا که ایران به تعهدات هسته‌ای خود پایبند بوده، این نهاد اروپایی شرکت‌ها را به افزایش تجارت با ایران تشویق می‌کند. فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا که در ولینگتون، پایتخت نیوزیلند به سر می‌برد، به خبرنگاران گفت، این اروپایی‌ها هستند که تصمیم می‌گیرند با چه کسی می‌خواهند تجارت کند.

موگرینی ادامه داد: «ما برای حفظ ایران در توافق [او حفظ انتفاع ایران از منافع اقتصادی که توافق برای مردم ایران به ارمغان می‌آورد، تمامی تلاش خود را به کار می‌بریم، زیرا ما باور داریم که این مسئله نه تنها در راستای منافع امنیتی منطقه ما بلکه جهان است. اگر یک بخش از توافق‌های بین‌المللی در زمینه عدم اشاعه وجود داشته باشد که در حال تجزیه‌و‌پاشی است، باید آن را حفظ کرد».

به نوشته آسوشیتدپرس، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا که در کنفرانس خبری مشترکی با وزیر خارجه نیوزیلند حضور داشت، به خبرنگاران گفت که اتحادیه اروپا و نیوزیلند بر ضرورت حفظ توافق هسته‌ای با ایران، با وجود خروج ایالات متحده، تأکید می‌کنند. موگرینی گفت در گفت‌وگوهای خود با وینستون پیترز، وزیر خارجه نیوزیلند، جزئیات چگونگی حفظ تجارت و کانال‌های مالی با ایران را مورد بحث و بررسی قرار داده‌اند. موگرینی با اشاره به اینکه تجارت بخشی اساسی از توافق هسته‌ای است، گفت: «ما تمامی شرکت‌های کوچک و متوسط را به افزایش تجارت با ایران و در ایران به عنوان بخشی از چیزی که برای ما اولویتی امنیتی است، تشویق می‌کنیم». به گفته مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، تجارت بین ایران و اتحادیه اروپا «جنبه‌ای بنیادین از حق ایران برای داشتن مزیت اقتصادی در قبال آن چیزی است که تاکنون انجام داده‌اند که مطابق با تمامی تعهدات هسته‌ای آنها است».

اصرار بولتون

اما در آمریکا هنوز نزدیکان ترامپ بر طبل تحریم می‌کوبند. جان بولتون، مشاور امنیت ملی رئیس‌جمهوری آمریکا می‌گوید ایران برای کاستن از

با آغاز تحریم‌های آمریکا، ترامپ شرکت‌های همکار با ایران را تهدید کرد:

هر کس با ایران معامله کند با آمریکا معامله نخواهد کرد

افشار، برنامه موشکی و هسته‌ای خود را متوقف کند و

با پیشنهاد ترامپ برای گفت‌وگو موافقت کند. جان بولتون، مشاور امنیت ملی رئیس‌جمهوری آمریکا می‌گوید اگر ایران در پی کاستن از فشار تحریم‌هاست باید با پیشنهاد دونالد ترامپ برای گفت‌وگو موافقت کند. بولتون دوشنبه پس از صدور فرمان اعمال نخستین دور از تحریم‌های ایران به وسیله دونالد ترامپ به شبکه خبری فاکس گفت اگر ایرانی‌ها در پی مذاکره باشند، برنامه موشکی و هسته‌ای خود را به طور کامل کنار خواهند گذاشت.

به نوشته بی‌بی‌سی، جان بولتون در مصاحبه با شبکه خبری فاکس گفت: ایرانی‌ها باید برای مذاکره، برنامه‌های موشکی و هسته‌ای خود را کنار بگذارند، از حمایت از تروریسم بین‌المللی دست بکشند و به فعالیت‌های نظامی خود در منطقه پایان دهند. بولتون در پاسخ به سؤالی درباره تهدید ایران به بستن تنگه هرمز، مدعی شد این سخنان بلوف است و گفت چنین اقدامی می‌تواند بدترین اشتباه ایران باشد. بولتون همچنین تأکید کرد آمریکا در پی تغییر حکومت در ایران نیست، «می‌خواهیم فشار بی‌سابقه‌ای بر حکومت ایران وارد کنیم تا رفتارش را تغییر دهد. تاکنون آنها نشانه‌ای مبنی بر آمادگی برای این کار بروز نداده‌اند».

مصمم هستیم حمایت کنیم
در حالی که ترامپ برای همکاری شرکت‌های اروپایی با ایران خط‌نشان کشیده و آنها را از همکاری با آمریکا محروم کرده است، برخی کشورهای اروپایی‌ها درصدد هستند همکاری با ایران را ادامه دهند. وزیر خارجه آلمان در گفت‌وگو با یکی از روزنامه‌های این کشور تأکید کرد همه اقدامات در دست پیگیری است تا شرکت‌هایی که همکاری قانونی با ایران دارند، به فعالیت خود ادامه دهند.

به گزارش فارس، «هایکو ماس»، وزیر خارجه آلمان، به روزنامه آلمانی «وست‌فالیشه روندشاو» گفت: به شرکت‌های اروپایی که در ایران فعال هستند، در زمینه حمایت در برابر اعمال مجدد تحریم‌های آمریکا علیه ایران و پیامدهایی که متوجه این شرکت‌هاست، اطمینان خاطر داده می‌شود. او گفت:

«ما مصمم هستیم از شرکت‌های اروپایی‌ای که به شیوه‌ای قانونی در ایران کار می‌کنند، حمایت کنیم و سخت کوششی می‌کنیم تا رابطه تجاری و اقتصادی

امکان‌پذیر باشد». وزیر خارجه آلمان همچنین تأکید

کرد: این اقدام ارتباطی به سود ندارد، بلکه به مردم ایران مربوط می‌شود که باید از توافق هسته‌ای با ایران منافع کمسب کنند. در مقابل اروپایی‌ها هم از ایران انتظار دارند همچنان به تمام تعهدات خود در توافق هسته‌ای با ایران پایبند باشد.

همکاری بازرگانی با ایران

کمیسیون بودجه و منابع انسانی اروپا به یکی از روزنامه‌های آلمانی گفته امکان همکاری بازرگانی شرکت‌های اروپایی با ایران به وسیله مؤسساتی که ارتباط نزدیکی با آمریکا ندارند، وجود دارد. «گوئر اوتینگر»، سیاست‌مدار آلمانی و کمیسیون اروپایی در زمینه بودجه و منابع انسانی، معتقد است مؤسسات اروپایی می‌توانند با ایران رابطه بازرگانی داشته باشند. او می‌گوید شعب «فولکس‌بانک» می‌تواند با ایران همکاری بازرگانی برقرار کند. اوتینگر دراین‌باره به روزنامه آلمانی «اراینش‌پست» گفت: مؤسسه‌هایی که ارتباط نزدیکی با آمریکا ندارند، می‌توانند در این زمینه اقدام کنند.

مخالفت لندن

وزیر مشاور انگلیس در امور خاورمیانه نیز گفت از شرکت‌های اروپایی در برابر تحریم‌های آمریکا علیه ایران محافظت می‌شود. به گزارش ایسنا، الیستر برت، وزیر مشاور انگلیس در امور خاورمیانه، پس از آنکه رئیس‌جمهور آمریکا تصمیم خود را برای بازگرداندن تحریم‌های ایران عملی کرد، در گفت‌وگو با رادیو بی‌بی‌سی تأکید کرد شرکت‌های اروپایی در برابر این تحریم‌ها محافظت خواهد شد. او افزود: اگر شرکتی اقدام قانونی و اجرای آن علیه خود از سوی هر نهادی در پاسخ به تحریم‌های آمریکا (علیه ایران) است، این شرکت می‌تواند در برابر تحریم‌های واشنگتن محافظت شود. برت در ادامه گفت: شرکت‌ها باید درباره اینکه به تجارت با ایران ادامه دهند یا نه، یک تصمیم تجاری بگیرند که به خودشان بستگی دارد.

هرامی سوریه و یمن با ایران

یک منبع در وزارت خارجه سوریه در گفت‌وگو با خبرگزاری رسمی سوریه (سانا) گفت: جمهوری عربی سوریه ازسرگیری تحریم‌های اقتصادی آمریکا علیه ایران را به‌شدت محکوم می‌کند. فؤاد معصوم، رئیس‌جمهور عراق، نیز در واکنش به تحریم‌های آمریکا علیه ایران گفت شرایط فعلی عراق و طبیعت روابط پرمنفعت آن با ایران باعث می‌شود پایبندی بغداد به تحریم‌های آمریکا علیه تهران را سخت کند. عراق در درگیری‌های فعلی نباید با یک طرف علیه طرف دیگری باشد و فشار زیاد بر ایران ممکن است نتایج به دنبال داشته باشد که بر وضعیت داخلی عراق و دیگر کشورها تأثیر می‌گذارد.

سخت‌کوشی می‌کنیم تا رابطه تجاری و اقتصادی

سخت‌کوشی می‌کنیم تا رابطه تجاری و اقتصادی

سخت‌کوشی می‌کنیم تا رابطه تجاری و اقتصادی

سخت‌کوشی می‌کنیم تا رابطه تجاری و اقتصادی

تصویب شده که به‌نوعی روند انتقال پول ایران از این آلمان به داخل کشورمان را سخت می‌کند، اظهار کرد: لابی صهیونیست‌ها در این مدت علیه منافع جمهوری اسلامی ایران و روابط دیرینه دو کشور در آلمان فعال بوده است، در این راستا فشارهایی روی بانک مرکزی آلمان وارد و سعی کردند مشکلاتی ایجاد کنند. قاسمی با بیان اینکه البته هیچ پولی از ایران در آلمان بلوکه نشده است و ما می‌توانیم با استفاده از سربده‌های خود در آلمان خریدهای کشور را انجام دهیم، ادامه داد: ما می‌خواستیم با استفاده از این پول تسهیلاتی برای مردم فراهم کنیم، این موضوع به اجازه بانک مرکزی آلمان احتیاج داشت و لابی صهیونیستی سعی کرد در این فرایند مشکل ایجاد کند.

او در پاسخ به این پرسش که آیا این اقدام آلمان روی مذاکرات ایران و اروپا تأثیر نخواهد گذاشت، با توجه به اینکه آنها از انتقال ۳۰۰ میلیون یورو به ایران جلوگیری کرده‌اند، گفت: ما رفتار همه کشورها در این برهه زمانی را مد نظر قرار می‌دهیم. رفتار دولت‌ها در این برهه معیار و محک خوبی برای همکاری‌های آتی خواهد بود. برای ما مهم، گرفتن تضمین از اروپا در ارتباط با موضوعاتی مانند امور بانکی، حمل‌ونقل، انرژی و همکاری‌های صنعتی و... است. در واقع در این مذاکرات ما چند موضوع اساسی را پیگیری می‌کنیم و تاکنون به نتایج نسبتاً خوبی دست پیدا کرده‌ایم، آنها طراحی‌هایی را در این زمینه انجام دادند. البته در بخش‌های اجرائی و فنی این همکاری‌ها هنوز کارهایی باقی مانده است که در حال بررسی و تلاش برای رسیدن به تفاهات لازم در این موارد هستیم. او با بیان اینکه در جریان این مذاکرات در حد نسبتاً خوبی جلو رفته‌ایم، اظهار کرد: هرچه جلوتر رفتیم، احساس کردیم اراده سیاسی اروپا برای حفظ برجام بیشتر شده و آنها بیشتر می‌خواهند این توافق حفظ شود، چراکه با یک‌جانبه‌گرایی آمریکا مخالف هستند و از طرف دیگر بحث برجام از نظر امنیتی برای آنها مهم است. تحویل چند فروند هواپیما در روز آغاز تحریم آمریکا را می‌توان یک علامت و سیگنال سیاسی نیز تلقی کرد که حکایت از علاقه‌مندی و اراده اروپایی‌ها برای کار با ایران دارد.

دیپلمات‌های اعزامی ایرانی به عربستان، در جده مستقر می‌شوند
سخنگوی وزارت خارجه همچنین در ادامه گفت‌وگوی خود با ارائه توضیحات درباره وضعیت روابط کنونی ایران با کشورهای همسایه مانند عربستان، بحرین و امارات به بحث صدور ویزا از سوی دولت ریاض برای اعضای دفتر حفاظت منافع ایران در این کشور اشاره کرد و گفت: به‌تازگی این ویزاها صادر شده است و دیپلمات‌های اعزامی ایرانی به عربستان، در جده مستقر می‌شوند.

او همچنین درباره آخرین وضعیت بانزشتگان در این وزارتخانه با توجه به قانون جدید مجلس شورای اسلامی، افزود: ما سال گذشته در دو مرحله در وزارت خارجه شاهد بانزشتگی تعدادی از پرسنل بوده‌ایم و اکنون در دوره جدید سه سفیر با توجه به این قانون جدید بانزشتند خواهند

خبر

توکلی: سؤال از رئیس‌جمهور در وقت مناسبی مطرح نشده است

● **اعتمادآنلاین:** احمد توکلی با بیان اینکه حرف آقای روحانی، حرف زمبده‌ای نبود و این رفتار در شأن رئیس‌جمهور نیست، گفت: برای گفتن حقایق، قانون اساسی چند راه‌حل گذاشته است و اگر تاکنون وقت گفتن حقیقت بوده و ایشان نگفته‌اند و کتمان کرده‌اند، خب این کار بدی است، زیرا مردم را نامحرم دانسته‌اند. اگر وقت گفتن حقایق نیست و ایشان به‌خاطر مطرح‌شدن سؤال از ایشان می‌خواهند بگویند باز هم بد است؛ این یک رفتار غیرعقلانی است که چیزی را که وقت گفتن آن نیست، می‌خواهند مطرح کنند؛ این هم در شأن آقای روحانی نیست. توکلی عنوان کرد: آقای روحانی برای صحبت‌کردن ابزارهای خوبی دارند؛ طبق نص قانون اساسی و آیین‌نامه داخلی مجلس، رئیس‌جمهور هر وقت بخواهد می‌تواند در مجلس سخنرانی کند؛ بنابراین برای گفتن حقایق نیاز نیست که وقتی نمایندگان از آقای روحانی سؤال دارند، ایشان به گفتن حقایق بپردازند. نماینده ادوار مجلس گفت: من هم مثل آقای روحانی معتقدم سؤال از رئیس‌جمهور در وقت مناسبی مطرح نشده، اما وقتی آقای روحانی این کار را نادرست می‌دانند، نباید خودشان با تهدید مجلس، کار نامناسبی انجام دهند. رئیس هیئت‌مدیره دیده‌بان شفافیت و عدالت در پایان گفت: قانون اساسی مرتقی ما، مانند قوانین اساسی خیلی از کشورهای آزاد دنیا، حق سؤال و استیضاح برای نماینده‌ها قائل شده و این چیز عجیب‌وغریبی نیست. ممکن است در یک دوره حتی چند بار نمایندگان بخواهند از رئیس‌جمهور سؤال کنند؛ نباید آن را تابو کنیم تا بعد از آن بترسیم. در ادبیات ما هم لفظ مسئول ریاست، زیرا به کسی اطلاق می‌شود که مورد سؤال قرار می‌گیرد و او باید پاسخ دهد. این در ذات تفکرات دینی هم وجود دارد که به صاحبان قدرت می‌گویند مسئول و آقای روحانی هم باید درباره آنچه در اختیارش قرار گرفت.

همه باید درباره آنچه در اختیارش قرار گرفت.

ادامه از صفحه اول

آوریل نفرینی

بحث حذف سانسور یا واگذاری آن به ناشران، پیوستن به کنوانسیون کیپ‌رایت، با طرح و تصویب قانون مدلی برمیتابد این ازجمله‌بحث‌هایی بود که نتیجه‌ای در بر نداشت. ازاین‌رو نوآوری‌های خاص این صنعت هیچ‌گاه چیزی بیش از «اصلاح و بهبود بازتولید و اجرای تودهای» نبوده‌اند. در این فرایند فیلم و تئاتر و ادبیات و انواع هنرها، همه بخشی از مکانیسم اقتصادی‌اند که به‌دست صاحبان صنعت فرهنگ می‌شود. هر چند چرخه است که می‌توان ماجراهای معاونت فرهنگی وزارت ارشاد را درک و تحلیل کرد، گرچه به‌دلیل ابهام موجود در تخلفات مالی و اخباری که هنوز جزئیاتش به بیرون درز نکرده است، و کلی‌گویی‌های مسئولان فرهنگی، درک واقعیت به‌طرز روشنی ممکن نیست. اما همین تخلفات مالی که سازمان بازرسی کشور چندی است به آن ورود کرده و گویا گزارشی از آن را ارائه داده که هنوز قطعی نیست، دردشانه وضعیت فرهنگ ما است که شر تغییر ندارد. چرخه بیگانه‌سازی نیز هم‌زمان با برجسته‌شدن بُعد اقتصادی سالیانی است بدجور دامن شخصیت‌های فرهنگی را گرفته است که به کیش صنعت فرهنگ‌سازی درنیامده‌اند. همین اخبار را در مونتاژ با مقاله‌ای بخوانید که جهانگیر هدایت درباره خانه صادق هدایت نوشته است و میراث او که در حال نابودی است. از صادق هدایت نوشته‌های پراکنده‌ای مانده است؛ از داستان و ترجمه داستان تا مقاله و قطعات کامل و نیمه‌تمام از آثارش. میراث او بیشتر آثار چاپ‌نشده‌اش را پیش از مرگ از میان برد. یکی از دانش‌جویان ایرانی مجله «کیوتر صلح» چاپ تهران در سال ۱۳۳۰ منتشر شد می‌نویسد: «روز اول آوریل که یکشنبه بود بعد از چند روز به سراغش رفتم. دیدم تو زنبیل زباله اتاقش پر از کاغذهای روز و به‌دست معلوم شد سه‌تا رمان و چهارتا نوار را که اواخر-یعنی پیش از آمدن به فرنگ نوشته پاره کرده است...» صادق هدایت شاید از همان دوران می‌دانست اگر چیزی از او برجا بماند هم از میان می‌رود. همان‌طور که جهانگیر هدایت نوشته است تمام آنچه از هدایت جمع‌آوری شده، سر از موزه رضاعی‌های درآورده است در انبار موزه خاک می‌خورد و بخشی از آن از بین رفته یا در شرف نابودی است. سرنوشت آثار هدایت این‌بار نه به‌دست بزرگ‌ترین نویسنده مدرن ایرانی که از میان‌مایگی روزگارش به تنگ آمده بود، بلکه به‌دست مسئولان فرهنگی از دست می‌رود که گویا اولویت‌شان چیز دیگری جز مسئله میراث فرهنگی این مملکت است. از دیگر نشانه‌های صنعت فرهنگ‌سازی همین ویران‌کردن فردیت است به‌نفع فرهنگ تالیفی که سخت در چرخه بازار گرفتار آمده است. غالب آثار هدایت غیرقابل انتشارند، میراث او نیز از دست می‌رود تا پروژه بیگانه‌سازی صنعت فرهنگ‌سازی به‌تمامی پیاده شود.

دیپلماسی



شده است و هیچ حمایتی هم از شرکای سنتی خود نداشته است، چگونه می‌تواند ادعای مذاکره کند، اگر او قابل اتکا و اعتماد بود که از تفاهم قبلی آمریکا خارج نمی‌شد.

طریف در سفر به عمان حامل پیامی برای آمریکایی‌ها نبود

او در بخش دیگری از صحبت‌های خود با ارائه توضیحاتی درباره سفر چندی پیش طریف به عمان و با تأکید بر اینکه تا آنجا که من می‌دانم آقای طریف در این سفر حامل پیامی برای آمریکایی‌ها نبوده است، گفت: در مدت اخیر می‌بینیم که برخی این سفر را به سفر آقای علوی به آمریکا مرتبط دانسته و حتی پس از آن شایعه سفر وزیر خارجه عمان به تهران مطرح شد. اکنون نیز که وزیر خارجه کره شمالی به تهران آمده، عده‌ای این موضوع را نیز به غلط به مسائل قبلی مرتبط می‌کنند. در این خصوص قصه‌سرایی و خیال‌پردازی وجود دارد و بین این موضوعات پیوند قائل می‌شوند؛ درصورتی‌که پیوندی وجود ندارد و سفر وزیر خارجه کره شمالی به تهران نیز از مدتی پیش مطرح شده بود.

ترامپ به برخی از کشورهای منطقه تلنگرزد
قاسمی با اعتقاد ارشد کشورمان در پاسخ به این پرسش که آیا این احتمال وجود دارد که روحانی در جریان سفر به نیویورک با مقامات آمریکایی رازبازی و گفت‌وگو داشته باشد، گفت: با این سیاست‌های آمریکا و آقای ترامپ ظاهراً همه این‌گونه راه‌ها مسدود به نظر می‌رسد. قاسمی با بیان اینکه تحولات در عرصه بین‌المللی سریع است، ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران دقیقاً عملکرد آمریکایی‌ها را رصد و مورد پایش قرار داده است.

هیچ پولی از ایران در آلمان بلوکه نشده است
سخنگوی وزارت خارجه همچنین درباره قانون اخیرى که در آلمان